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Bilag til F. t. L. om en Kornordning. - 

normalt Forbrug, og enhver Importør, der dernæst over for Valutakontoret godtgør, 
at han har Brug for fremmed Korn, skal kunne faa Valutaattest til Import af det paa- 
gældende Kvantum. 

Tildelingen af Valutaattester paa Korn skal administreres saaledes, at der ikke 
bliver nogen Pris paa Attesterne. Paa den anden Side er man enig om, at Hensigten 
med Ordningen er den, at Importen af billigt fremmed Korn ikke tvinger Prisen paa 
dansk Korn ned under de i Indstillingen angivne Priser. 

ad B. 

Man- forudsætter, at Detaillerne i Lovreglerne vedrørende Kornordningen ud- 
arbejdes paa Grundlag af Erfaringerne efter Kornloven af 13. December 1933. 

Der har i Kommissionen været fremført forskellige Anskuelser vedrørende den 
normale Produktionspris for Korn, men ved Fastsættelsen af Priserne har man tilsigtet 
et Niveau, hvorpaa Kornproduktionens normale Omkostninger maa anses for at være 
nogenlunde dækket, og paa den anden Side har man nødig villet sætte Priserne saa højt, 
at den animalske Produktion 홢 særlig til Eksport 홢 skades derved. 

Ved Fastsættelsen af Priserne har man bestræbt sig for at holde en Afstand mellem 
de forskellige Kornsorter, som i det store og hele maa betragtes som forsvarlige under 
Hensyn til Sorternes Anvendelighed og normale Prisforskelle. 

Tillæget til Prisen paa 10 Øre maanedlig fra 1. Januar til 1. April 1936 tilsigter 
at dække Omkostninger ved Lagringen af Kornet m. m. Fra forskellig Side er det gjort 
gældende, at Tillæget burde være noget større og strække sig over et noget længere Tids- 
rum; men fra anden Side har man udtalt det ønskelige i ikke at animere til for stærk Op- 
lagring af Korn. 

ad C. 

Ud fra det Synspunkt, at Indtægterne ved Kornafgiften skal tilfalde de Land- 
brugere, der sædvanlig maa anses for at være kornkøbende, har man opstillet en Skala, 
hvorefter Fordelingen skal finde Sted. Som Grundlag for denne Skala har man valgt Ejen- 
dommenes Jordværdi som det, der bedre end noget andet i det store og hele giver Ud- 
tryk for det større eller mindre gennemsnitlige Kornbehov. Da Kornbehovet i det store 
og hele er større, jo mindre Ejendommen er, har man aftrappet Fordelingsskalaen under 
Hensyn hertil. Grænsen for de Ejendomme, der skal have Andel i Fonden, er sat til 
15 000 Kr. pr. Ejendom; muligvis vil nogle Ejendomme med større Jordværdi end 15 000 
Kr. ikke være selvforsynende med Korn eller kornsælgende, ligesom muligvis nogle Ejen- 
domme med mindre Jordværdi er kornsælgende eller selvforsynende med Korn., Det 
er dog ikke muligt at opstille en Skala, der i hvert eneste Tilfælde opfylder Hensigten. 
Man maa her nøjes med at tilstræbe den størst mulige Tilnærmelse, og denne mener man 
i det store og hele at have opnaaet med den her foreslaaede Skala. 

Til Belysning af, hvorledes den foreslaaede Skala vil virke, har man anstillet 
nogle Beregninger; disse er anført i Bilag 1. 

Det mindre Landbrugs Repræsentanter har lagt Vægt paa, at de kan være sikre 
paa en vis Erstatning for deres- Udgifter i Anledning af de forhøjede Kornpriser. Man 
har derfor indføjet Bestemmelsen om, at der i hvert Fald skal fremskaffes 16 Mill. Kr. 
til Fordeling af Kornfonden. 

Der er i Løbet af de sidste Maaneder importeret forholdsvis betydelige Mængder 
af Korn til ret lave Priser, hvilket Korn maa formodes at ligge paa Lager i ret stor Ud- 
strækning; man finder det rimeligt, at dette Korn saa vidt muligt bliver belagt med Af- 
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